ATA DA SESSÃO ABERTURA E JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.01.27. 1

Ao 9° (nono) dia do mês de Março de 2017 (dois mil e dezessete), às 09h00min, na
Câmara Municipal de PacajusjCE, sit.1ada à Rua Raimundo Costa, N° 553,
Centro, PacajusjCE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria N° 064/2017, de 17 de janeiro de 2017, composta pelas servidoras
Paloma Araújo Gonzaga Coelho - Presidente, Quesia Bezerra Tavares - Membro,
Regina Fernandes Maciel - Membro, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de abertura e julgamento do envelope "B" concernente à proposta
de preços, da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2017.01.27.1 , cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E
EXECUÇÃO DA CONTABILIDADE ORÇAMENTARIA, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL, DESTINADOS A VIABILIZAR E ACOMPANHAR AS ATIVIDADES
DA CÃMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE. Às 09h:20min a Sra. Presidente deu
início a sessão, verificando que haviam 2 (dois) representantes das empresas
participantes e habilitadas, solicitando os documentos necessários para o
c redenciamento: CONASP CONTABILIDADE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO
S / S, inscrita no CNPJ: 72.376.304/0001-69, representada pelo Sr. MANOEL
ERNILTON FERREIRA, inscrito no CPF sob o n o 229.222.103-91. ALFA LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 10.656.662/ 0001-78,
representada pelo Sr. JOSÉ MARIA DE ARAÚJO, inscrito no CPF sob o n °
030.627.753-00. Em seguida a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "8"
concernente as propostas de preços. Ap6s a abertura dos envelopes a Presidente
deu vistas aos representantes presentes e creden ciados para que rubricassem as
propostas de preços e reservou-se para examinar e decidir sobre o julgamento das
mesmas, e diante da análise pela Comissão foram declaradas as propostas
classificadas, e após lido os preços foi elaborado o MA?A COMPARATIVO:

CLASSIFICAÇÃO RAZÃO SOCIAL

1 a CONASP CONTABILIDADE
ASSESSORIA E PROCESSAMENTO S / S
CNPJ: 72.376.304 0001-69

2 a ALFA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO LTDA- EPP
CNPJ: 10.656.662 0001-78

VALOR GLOBAL

R$ 98.400,00

R$ 102.000,00

Sendo declarada vencedora a seguin:e Licitante: CONASP CONTABILID O
ASSESSORIA E PROCESSAMENTO S/S com o valor global de R$ 98.400 00
(noventa e oito mil e quatrocentos reais), a que se recomenda que seja
Adjudicado objeto da presente licitação para CONASP CONTABILIDADE
ASSESSORIA E PROCESSAMENTO S/S. A Sra. Presidente então, após dar a

~

P~C•3US
UGIS LANDO C OM CIDADANIA

palavra aos presentes para se pronuncia!"em sobre o julgam ento d a licitação, não
Len do os m esmos n enhuma objeção, concordando p8rtanto os licitantes com o
resu ltado des ta licitação, renuncia ndo expressam en te ao direito de recurso. Na da
mais h avendo a tra tar, a Presidente decla rou en cerrada a sessão às 09h :50min,
ma nda ndo lavra r a presen te a ta , que segu e assina da pela Comissão Pe rmanente
de Licitação e pelos pa r ticipa n tes cred encia dos.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÃO
Fun ão Nome

Pres idente:
Paloma Araújo Gonzaga
Coelho

Membro : Quesia Bezerra Tavares

Membro : Regina Ferna ndes Maciel

PROPONENTES
CONASP
CONTABILIDADE
ASSESSORIA E
PROCESSAMENTO S/S
CNPJ :
72.376.304 000 1-69
ALFA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO
LTDA - EPP
CNPJ:
10.656.662 000 1-78

LICITANTES PARTICIPANTES

REPRESENTANTES

MANOEL ERNILTON FERREIRA

CPF: 229.222 .103 -9 1

JOSÉ MARIA DE ARAÚJO

CPF: 02.0 .627.753-00

Assinatura

Rua: Raimundo Costa, 553 • Centro • CEP: 62.870.000 • Pacaius • Ceará
Fone/Fax: (85) 3348·0205 • CNPJ: 01.349.741/0001·45

Site: www.camaradepacajus.ce.gov.br

	Image_00001
	Image_00002